
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 

26 D. SPRENDIMO NR. T3-237 „DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PRIENŲ 

RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE, VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINĮ IR 

PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Atsižvelgiant į Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) taikymo praktiką ir į Prienų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ 2022-02-09 raštą Nr. (4.4)D2-06, atnaujinti kai kurias šio Aprašo 

nuostatas.  

Uždavinys: 

Patvirtinti Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tvarkos aprašo pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 11 

dalimi. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir patvirtinus Aprašo keitimus,jo 

nuostatos labiau atitiks esamą kontekstą: padidintas vaiko dienos maitinimo normos mokestis atitiks 

pakilusias maisto produktų kainas, bus patikslintos esamos lengvatos ir numatytos naujos karo 

pabėgėlių iš Ukrainos šeimoms.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

2021 m. pritaikius vaiko dienos maitinimo normos mokesčio lengvatas Savivaldybė pagal 

ikimokyklinio ugdymo programas ugdomų vaikų maitinimui papildomai skyrė 277 800 eurų. 

Padidinus vaiko dienos maitinimo normos mokestį 20 proc. reikėtų dar apie 55 600 eurų, todėl 2022 

m. papildomų savivaldybės biudžeto lėšų poreikis iš viso būtų apie 333 400 eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų lopšelis-darželis „Pasaka“ kreipėsi prašydamas (2022-02-09 raštas Nr. (4.4)D2-06 „Dėl 

mokesčio už vaikų išlaikymą lopšelyje-darželyje“) 20 proc. padidinti vaiko dienos maitinimo normos 



2 

 

mokestį, kad būtų galimybė užtikrinti kokybišką ir pilnavertį vaikų maitinimą, todėl keičiamos su tuo 

susijusios Aprašo nuostatos (5 p.). 

Siekiant užtikrinti lygias galimybes ir objektyvias sąlygas visoms šeimoms, kurių vaikai lanko 

ikimokyklinio ugdymo grupes, peržiūrėtos vaiko dienos maitinimo normos mokesčio lengvatos (9 

p.): atsisakyta tų, kurias taikyti nėra poreikio (asmenys gali kreiptis į Socialinės paramos skyrių dėl 

socialinės paramos, o ją gavę yra atleidžiami nuo vaiko dienos maitinimo normos mokesčio); 

įtrauktos nuostatos, kad fiksuoto mėnesio mokesčio ir vaiko dienos maitinimo normos mokesčio 

nemoka karo pabėgėlių iš Ukrainos šeimos (4.2 ir 8.5 p.); numatyta lengvata visiems tėvams, 

atliekantiems karinę tarnybą (ne tik privalomąją) (9.4 p.). 

Lyginamasis variantas: 

Pridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas 


